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EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 10211:2007) on ette valmistanud ISO tehniline komitee ISO/TC 163 ―Thermal performance 
and energy use in the built environment‖ koostöös CEN-i tehnilise komiteega CEN/TC 89 ―Thermal performance 
of buildings and building components‖, mille sekretariaati haldab SIS. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2008. a juuniks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2008. a juuniks. 

Tähelepanu on pööratud võimalusele, et käesoleva dokumendi mõned koostisosad võivad olla patendiõiguste 
subjektiks. CEN [ja/või CENELEC] ei ole vastutavad ühegi sellise patendiõiguse välja selgitamise eest. 

Käesolev dokument asendab standardeid EN ISO 10211-1:1995 ja EN ISO 10211-2:2001. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide rahvuslikud 
standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

Standardi ISO 10211:2007 tekst on CEN-i poolt üle võetud standardina EN ISO 10211:2007 ilma ühegi 
muudatuseta. 
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SISSEJUHATUS 

Külmasillad võivad olla geomeetrilised
1
 või ehitustehnilised

2
. Külmasillad põhjustavad võrreldes külmasildadeta 

piirdetarinditega kahesuguseid muutusi: 

a) üldise soojusvoolu muutumist;  

b) sisepinna temperatuuri muutumist. 

Kuigi arvutusmeetodid soojusvoogude ja pindade temperatuuride jaoks on sarnased, pole need arvutused 
identsed. 

Külmasilla olemasolu tekitab kolme- või kahemõõtmelisi soojusvoogusid, mille andmeid on võimalik täpselt 
määrata käesolevas rahvusvahelises standardis kirjeldatud üksikasjalike numbriliste arvutusmeetodite abil. 

Paljudes rakendustes saadakse piisava täpsusega tulemusi soojusvoo kahemõõtmelisel mudelil põhinevaid 
numbrilisi arvutusmeetodeid kasutades, eriti juhul, kui ehituselemendid on ühes suunas ühtlase koostisega. 

Standardis ISO 14683 on käsitletud muid külmasildade mõju käsitlevaid meetodeid. 

Standard ISO 10211 avaldati esialgu kahes osas, milles vaadeldi eraldi kolmemõõtmelisi ja kahemõõtmelisi 
arvutusi. 

                                                      
1
 Eesti standardi märkus. Näiteks: välisseina välisnurgad, põranda ja välisseina liitumised, katuslae ja välisseina liitumised. 

2
 Eesti standardi märkus. Näiteks: välisvoodri sidemed, läbiviigud tarinditest. 
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1 KÄSITLUSALA 

Käesolevas rahvusvahelises standardis tuuakse välja määratlused külmasilla kolme- ja kahemõõtmelisele 
geomeetrilisele mudelile, mida kasutatakse selleks, et arvutada: 

 soojusvoolu, mille põhjal hinnata hoone või selle osaga seonduvat üldist soojuskadu; 

 tarindi sisepinna minimaalseid temperatuure niiskusprobleemide
3
 ohu hindamiseks. 

Standardi määratlused hõlmavad arvutusmudeli geomeetrilisi ääretingimusi ja alljaotusi, soojuslikke 
ääretingimusi ning kasutatavaid soojuslikke suurusi ja nende omavahelisi seoseid. 

Käesoleva rahvusvahelise standardi koostamisel on lähtutud järgmistest eeldustest: 

 kõik füüsikalised omadused on temperatuurist sõltumatud; 

 piirdetarindis puuduvad soojusallikad. 

Käesolevat rahvusvahelist standardit on muu hulgas võimalik kasutada joon- ja punkt-soojuslevi ja 
pinnatemperatuuriindeksite tuletamiseks. 

2 NORMIVIITED 

Järgnevalt loetletud dokumendid on vajalikud käesoleva dokumendi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral 
kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
kõigi võimalike muudatustega. 

ISO 6946, Building components and building elements — Thermal resistance and thermal transmittance — 
Calculation method 

ISO 7345, Thermal insulation — Physical quantities and definitions 

ISO 13370:2007, Thermal performance of buildings — Heat transfer via the ground — Calculation methods 

ISO 13788, Hygrothermal performance of building components and building elements — Internal surface 
temperature to avoid critical surface humidity and interstitial condensation — Calculation methods 

3 TERMINID, MÄÄRATLUSED, SÜMBOLID, MÕÕTÜHIKUD JA ALAINDEKSID 

3.1 Terminid ja määratlused 

Käesolevas dokumendis kasutatakse standardis ISO 7345 antud ja alljärgnevaid termineid ja määratlusi. 

3.1.1 
külmasild (thermal bridge) 
hoone välispiirde osa, kus soojusjuhtivus on lokaalselt suurem. Selle põhjuseks välispiirde täielik või osaline 
läbistamine välispiirde üldisest soojusjuhtivusest suurema soojusjuhtivusega materjalidega või tarindiosadega 
ja/või tarindi geomeetria muutumine ja/või sise- ja välispindade vahelised erinevused, mis on iseloomulikud 
näiteks põrandatele/lagedele/liitekohtadele 

3.1.2 
joonkülmasild (linear thermal bridge) 
külmasild, mida iseloomustab ühtlane ristlõige ühel kolmest ristteljest 

                                                      
3
 Eesti standardi märkus. Näiteks veeauru kondensaat ja hallituse tekkerisk. 
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